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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

گرفتن حضانت فرزند از پدر 
یکی از دغدغه‌های پدر و مادر  

نگهداری از فرزندان بعد از جدایی 
است. گاهی اما پیش می‌آید که 
حضانت از پدر سلب می‌شود. این 

اتفاق چطور رقم می‌خورد؟
وحید وفائی، وکیل و عضو مرکز 
وکلای قوه قضاییه استان البرز در 
این‌باره می‌گوید: پدر و مادر هر دو موظف به مراقبت، سرپرستی 
و رشد فرزندان در محیطی امن و صمیمی با امکانات لازم 
هستند. طبق ماده ۱۱۶۸ قانون مدنی نگهداری و مراقبت اطفال 
حق و تکلیف پدر و مادر است. براساس قانون مدنی و قانون 
حمایت از خانواده، حضانت فرزند دختر و پسر تا سن 7سالگی 
برعهده مادر و سپس حضانت فرزندان تا رسیدن به سن بلوغ 
)دختر 9سال تمام قمری و فرزند پسر 15سال تمام قمری( با 
پدر است. وی ادامه می‎دهد: اگر در این مدت بنابه هر دلایلی، 
پدر صلاحیت لازم برای حضانت فرزندان را نداشته باشد، با ارائه 
دادخواست حضانت از پدر سلب می‌شود. وفائی اضافه می‌کند: 
درباره سلب حضانت از پدر، طبق ماده 1173قانون مدنی اگر در 
اثر عدم‌مواظبت، انحطاط اخلاقی پدر، صحت جسمانی یا تربیت 
اخلاقی، فرزند در معرض خطر باشد، دادگاه می‌تواند به تقاضای 
نزدیکان طفل، قیم یا رئیس حوزه قضایی هر تصمیمی را که برای 

حضانت طفل لازم بداند، بگیرد.

سلب حضانت از والدین 
 

  اعتیاد زیان‌آور به الکل، مواد‌مخدر و قمار
  اشتهار به فساد اخلاقی و فحشا)تعلق به اراذل و اوباش یا 

معتادان یا زورگیران(
  ابتلا به بیماری‌های روانی با تشخیص پزشکی قانونی

  سوءاستفاده از طفل یا اجبار او به ورود در مشاغل ضد‌اخلاقی 
)فساد، فحشا، تکدی‌گری و قاچاق(

  تکرار ضرب و جرح خارج از حد متعارف

شرایط درخواست سلب حضانت

  درخواست سلب حضانت نیاز به اثبات یک اتهام کیفری 
دارد و در دادگاه حقوقی قابل پیگیری نخواهد بود. همچنین اگر 
شخصی شاهد سوء رفتار و مراقبت از کودک )مراقبت جسمی، 
روحی یا عاطفی( باشد باید با مراجعه به یک مرجع قضایی، 

قانونگذار را از وقوع چنین مسئله مهمی آگاه کند.

جناییدانستنی های حقوقی

جنایت باورنکردنی با سیانور

تحقیقات درباره قتل مرموز زنی جوان و دختر نوجوانش که بر 
اثر مسمومیت با سیانور جانشان را از دست داده بودند، نشان داد 
دختر جوان خانواده با همدستی دوست صمیمی‌اش دست به 

این جنایت زده است.
به گزارش همشهری، اردیبهشت‌ماه امسال بود که به بازپرس 
کشیک دادسرای امور جنایی تهران خبر رسید مادر و دختری  بر 
اثر مسمومیت جان خود را از دست داده‌اند. این دومین مرتبه‌ای‌ 
بود که آنها دچار مسمومیت می‌شدند. آنها چند روز قبل نیز همراه 
با پدر خانواده به‌دلیل مسمومیت به بیمارستان منتقل شده و 
هر سه درمان و مرخص شده بودند. به همین دلیل، این حادثه 

غیرطبیعی به ‌نظر می‌رسید.
در جریان تحقیقات، پدر این خانواده گفت:‌ ما یک خانواده 4نفره 
بودیم. پس از این حادثه ناگوار به همراه دختر 19ساله‌ام زندگی 
می‌کنم. شب حادثه، دوست صمیمی دختر بزرگم خانه ما مهمان 
بود که پس از صرف شام دوباره مسموم شدیم و خانوادگی به 

بیمارستان رفتیم، اما همسر و دختر 13ساله‌ام فوت شدند.  
چند روز بعد متخصصان پزشکی قانونی علت مرگ مادر و دختر را 
قرص سیانور اعلام کردند. این موضوع نشان می  داد مادر و دختر 
به قتل رسیده‌اند. ادامه بررسی‌ها نشان می‌داد که شب حادثه 
دختر جوان و دوستش اصرار داشتند تا بقیه اعضای خانواده 
ماست بخورند. از سویی، شواهد نشان داد آنها چند روز پیش از 
حادثه به خیابان ناصرخسرو تردد داشتند و همچنین در محل 
حادثه مقداری سم کشف شد. این موارد باعث دستگیری‌ دختر 
جوان و دوستش شد.دختر جوان بعد از بازداشت به قتل مادر و 
خواهرش و تلاش برای قتل پدرش اعتراف کرد و گفت:‌ من و 
دوست صمیمی‌ام هر دو رویای مهاجرت داشتیم. به همین دلیل، 
تصمیم گرفتیم اعضای خانواده را با سم به قتل برسانیم و سپس 
تمام اموال را تصاحب و در نهایت از ایران مهاجرت کنیم. بعد از 

این حادثه اما هر دوی ما دچار عذاب وجدان شدیم.
بر اساس این گزارش، 2متهم در بازداشت به‌ سر می‌برند و 

تحقیقات در این ‌باره ادامه دارد.

دختر جوان از ‌6ماه 
قبل ربوده شده بود و 
هیچ‌کس از سرنوشتش 
اطلاعی نداشت. او 
روزها و شب‌های سختی را در اسارتگاهش گذراند تا اینکه در 
فرصتی مناسب موفق شد از چنگ آدم ربایان فرار کند. اما این 

فرار موفقیت آمیز گروگان زیرک چطور اتفاق افتاد؟
به گزارش همشهری، اوایل بهمن‌ماه سال 1402مردی از اهالی 
روستای قاضی شهرستان مانه و سملقان واقع در استان خراسان 
شمالی نزد پلیس رفت و از ربوده شدن دختر 20ساله‌اش خبر 
داد. او گفت: افراد ناشناس دخترش را ربوده‌اند و او نمی‌داند چه 
بر سر دخترش آمده است. بیش از 5 ماه از این حادثه گذشت و 

درحالی‌که تلاش‌های پلیس و خانواده دختر روستایی برای یافتن 
او به نتیجه‌ای نرسیده بود، یکی از نزدیکان دختر جوان پیامی 

دریافت کرد. این پیام توسط دختر جوان فرستاده شده بود. او در 
این پیام موقعیت مکانی‌اش را فرستاده و درخواست کمک کرده 
بود. به این ترتیب مأموران پلیس با استفاده از این پیام موفق شدند 
اسارتگاه دختر جوان را شناسایی و ضمن آزادی او، گروگانگیر را 

دستگیر کنند.
در جریان بررسی‌های انجام شده معلوم شد که مرد گروگانگیر با 
وعده بازیگری در فیلم‌های سینمایی دختر جوان را فریب داده 
و او را ربوده است. او در ادامه وی را مدتی در تهران و مدتی در 
شهرستان شیروان نگه داشته و از وی سوءاستفاده کرده بود تا 
اینکه دختر جوان در فرصتی مناسب با استفاده از گوشی موبایل 
مرد گروگانگیر موقعیت مکانی آنجا را برای نزدیکانش فرستاد و 

به این ترتیب بعد از حدود 5ماه دختر جوان به خانه بازگشت.

محمد جعفریگزارش
روزنامه‌نگار

نجات جوان  معلول پس از 11 ساعت جست وجو
جوان معلول ذهنی كه در منطقه‌ای دورافتاده مفقود شده بود بعد از 11 ساعت جست وجو توسط امدادگران هلال 
احمر  نجات یافت. اين جوان كه اهل سيستان و بلوچستان است همراه خانواده قصد عزيمت به مشهد را داشت 

اما در بين راه در منطقه سربيشه از خودرو پياده و مفقود شد تا اينكه بعد از 11 ساعت تلاش پيدا شد.

کشف ۳ هزار قرص غیرمجاز در عطاری
مردی كه در مغازه عطاری‌اش قرص‌های غیرمجاز می‌فروخت دستگیر شد. ماموران كلانتری الهیه مشهد كه از 
فعالیت این عطاری در خیابان نهضت اطلاع پیدا كرده بودند راهی آنجا شدند و در بازرسی از آنجا بیش از ۳ هزار 

قرص غیرمجاز كشف و ضمن پلمب آنجا متهم را بازداشت كردند.
داخلی

انتظامی

پروند‌ه‌ای کوتاه درباره گروگان‌هایی که توانستند از چنگ گروگانگیران فرار کنند 

گروگان‌های زیرکگروگان‌های زیرک

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از کشف ۲۵تن مواد‌مخدر در سال گذشته در پایتخت خبر داد. به گزارش همشهری، سردار عباسعلی 
محمدیان در حاشیه مراسم امحاي ۱۶ تن مواد‌مخدر در کهریزک گفت: پلیس در راه مبارزه با مخدر بیش از 4هزار شهید و ۱۲ هزار 
جانباز تقديم کشور و مردم  کرده اما همچنان همکاران ما آماده رشادت هستند و در سخت‌ترین شرایط با موادمخدر مبارزه می‌کنند. 
فرمانده انتظامی تهران بزرگ ادامه داد: نتیجه تلاش همکاران من در فرماندهی انتظامی تهران بزرگ، این بوده که در سال گذشته ۲۵ 
تن انواع مخدر کشف و ضبط شده است. او ادامه داد:‌ در 2 شیفت صبح و شب همکاران را بسیج کرده‌ایم و خیلی کمتر در خیابان‌ها 
معتاد متجاهر پیدا می‌شود. در سال گذشته ۸۵ هزار معتاد متجاهر را در تهران جمع‌آوری کردیم. امسال نیز 5 هزارو۶۰۰ کیلوگرم 

مواد‌مخدر طی ۸۰ روز کشف شد. همچنین حدود 8 هزار توزیع‌کننده خرد موادمخدر و ۱۲هزار معتادمتجاهر جمع‌آوری شدند.

کشف ۲۵تن مواد‌مخدر در تهران
مبارزه با مواد‌مخدر در تهران به روایت آمار

انواع مخدر در سال گذشته در تهران کشف شد.

معتاد متجاهر در سال 1402در تهران جمع‌آوری شدند.

مواد‌مخدر در سال 1403در تهران کشف شده است.

توزیع‌کننده مواد‌مخدر در سال‌جاری دستگیر شده‌اند.

معتاد متجاهر امسال در تهران جمع‌آوری شدند. 

۲۵ تن
۸۵ هزار

5600کیلو
8هزار
۱۲هزار

فرار مادر بزرگ 

پیش از این نیز در پرونده‌های دیگری چند 
نفر که به گروگان گرفته شده بودند موفق 
شدند خودشان را نجات دهند. یکی از این 
موارد ماجرای مادربزرگی بود.که توسط 
نوه‌اش به گروگان گرفته شده بود ماجرا از 
این قرار بود که نوه این زن با هدف به‌دست 
آوردن پول نقشه گروگانگیری را کشید. 
او مادربزرگش را در اتاقی زندانی و برای 
دریافت پول او را با چاقو تهدید ‌کرد؛ اما 
این زن بعد از 3روز توانست با ارسال یک 
پیامک از پسرش کمک بگیرد و خودش را 

نجات دهد.

فریب آدم‌ربا

3جوان خشن بعد از آنکه زنی را به‌عنوان 
مسافر سوار خودروی‌شان کردند او را ربوده 
و در خانه‌ای زندانی کردند. آنها این زن را 
3روز نزد خود نگه داشتند و همه طلاها و 
وسایل باارزشی که همراهش بود را سرقت 
کردند. آنها باز هم قصد باجگیری از این 
 زن را داشتند اما او توانست اعتماد یکی از 
آدم ربایان را جلب کند. این آدم ربا به زن 
قول داد که برای فرار به او کمک کند و زمانی 
که 2 همدستش آنجا نبودند زن را فراری داد 
تا به این ترتیب زن ربوده شده بعد از 3روز 

نجات پیدا کند.

فرار از صندوق عقب

در ماجرای جالب دیگری، پسری که توسط 
7مرد خشن ربوده شده بود در راه موفق شد 
از دست آنها فرار کند. این آدم‌ربایی چندی 
قبل در میدان تره‌بار اتفاق افتاد. آدم‌ربایان 
پسر جوان را به زور داخل صندوق عقب 
خودرویی انداختند و به سرعت از آنجا فرار 
کردند. به‌دنبال این آدم‌ربایی تحقیقات 
پلیس در این‌باره آغاز شد تا اینکه ساعتی 
بعد جوان ربوده شده با پای خودش به محل 
کارش برگشت. او گفت زمانی که در صندوق 
عقب خودرو بوده با ضربات لگد توانسته در 

را باز کرده و از دست آدم ربایان فرار کند.

 خواب سنگین آدم‌ربایان

چندی قبل 4مرد خشن با ربودن پسر 
یک تاجر در شیراز قصد اخاذی از او را 
داشتند. آنها پسر جوان را به کوه‌های 
اطراف شهر بردند و با پدرش تماس گرفته 
و درخواست سکه‌ طلا کردند. آنها پسر 
جوان را با دست و پای بسته در محلی 
دورافتاده زندانی کرده بودند اما یک شب 
که همه آدم‌ربایان در خواب سنگینی 
بودند پسر جوان موفق‌شد طناب‌ها را از 
دست و پایش باز کرده و بدون اینکه آنها 
متوجه شوند از آنجا فرار کرده و خودش 

را نجات دهد. 


